
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

 Про стан облаштування державного кордону України,
 в тому числі місцевих пунктів пропуску через державний кордон

 в межах Одеської області

Відповідно до статті 144 Конституції України,  частини другої статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини другої статті 
28  Закону  України  «Про  Державну  прикордонну  службу  України»,  частини 
першої статті 33 Закону України «Про державний кордон України», з метою 
забезпечення безпеки державного кордону, підвищення рівня транскордонного 
євроінтеграційного  співробітництва,  та  подальших  спільних  скоординованих 
дій органів державної виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та 
Державної  прикордонної  служби  України  щодо  облаштування  державного 
кордону,  заслухавши  інформацію  начальника  Південного  регіонального 
управління Державної прикордонної служби України, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Інформацію  начальника  Південного  регіонального  управління 
Державної  прикордонної  служби  України  Мишаковського  В.Ю.  взяти  до 
відома.

2.  Обласній  державній  адміністрації   розробити  регіональну  програму 
будівництва,  облаштування  та  утримання  місцевих  пунктів  пропуску  через 
державний  кордон  в  межах  Одеської  області  та  внести  на  затвердження  на 
наступну сесію обласної ради.

 
3.  Рекомендувати  районним,  міським,  селищним,  сільським   радам, 

місцевим державним адміністраціям всебічно сприяти органам та підрозділам 
Державної  прикордонної  служби  України  у  вирішенні  питань  щодо 
облаштування  державного  кордону,  звернувши особливу  увагу  на  своєчасне 
виділення відповідних земельних ділянок для створення прикордонної смуги та 
інфраструктури прикордонних застав в межах Одеської області.

 
4.  Рекомендувати  Болградській,  Великомихайлівській,  Роздільнянській 

районним радам у поточному році передбачити в місцевих бюджетах кошти на 
забезпечення  облаштування  місцевих  пунктів  пропуску  «Залізничне», 
«Гребеники»,  «Розалівка»  та  умов  їх  функціонування  у  відповідності  до 
чинного законодавства.



5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  прикордонного,  міжрегіонального  та  міжнародного 
співробітництва.                          

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

29 лютого 2008 року
№ 449-V


